24

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 01.12.2017                                                                                           № 188
станица  Новорождественская
О внесении изменений в решение Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 4 мая 2012 года  № 154 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новорождественского  сельского поселения Тихорецкого района»

Руководствуясь методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 13 апреля 2017 года № 711/пр, Совет Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:

1.Внести в решение Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 4 мая 2012 года № 154 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменением от 26 октября 2017 года № 181) следующие изменения:

1.1.Пункт 5.1.2 изложить в следующей редакции:

«5.1.2.Вывоз и утилизация ТКО производится оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами (далее - оператор ТКО), имеющим соответствующую лицензию, по планово-регулярной системе в соответствии с нормами накопления на договорной основе между данным предприятием и юридическими и физическими лицами в порядке, установленном пунктом 5.1.1 настоящих Правил.».

1.2.Пункт 5.8.4 изложить в следующей редакции:

«5.8.4.Порядок содержания, ремонта и изменения ремонтируемых, реконструируемых фасадов зданий, кровли, сооружений (в том числе некапитального типа) устанавливается действующим федеральным и краевым  законодательством, муниципальными правовыми актами муниципального образования Тихорецкий район, Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района и настоящими Правилами.

Изменение фасадов зданий, строений, сооружений, в том числе устройство отдельных входов в нежилые помещения жилых домов, согласовывается с администрацией муниципального образования Тихорецкий район.».

1.3.Пункт 5.8.6 исключить.

1.4.Пункт 5.12.4 изложить в следующей редакции:

«5.12.4.Собственники МАФ и СПМТ обеспечивают содержание, текущий и капитальный ремонт принадлежащих им объектов. Благоустройство и содержание прилегающей территории осуществляется собственниками МАФ и СПМТ при наличии соответствующих договоров (соглашений).».

1.5.Пункт 5.12.7 изложить в следующей редакции:

«5.12.7.Собственники МАФ и СПМТ организуют сбор и вывоз отходов, образующихся в результате деятельности, в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2.Обеспечить обнародование настоящего решения в установленном порядке и разместить его на официальном сайте Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района                                                            П.А.Шитухин
Председатель Совета Новорождественского

сельского поселения Тихорецкого района                                            Л.В.Калугин

u/06.12.2017/Решение благоустройства